ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/TB-UBND Quảng Thọ, ngày 03 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai hồ sơ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu

của bà TRẦN THỊ VƢƠNG (do ông LÊ THẾ BÍNH đại diện thừa kế).

Ủy ban nhân dân xã Quảng Thọ có tiếp nhận hồ sơ đăng ký cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất lần đầu của bà TRẦN THỊ VƢƠNG (do ông LÊ THẾ BÍNH đại

diện thừa kế) đối với thửa đất số 818, tờ bản đồ số 04, toạ lạc tại thôn Niêm Phò, xã

Quảng Thọ, huyện Quảng Điền,  tỉnh Thừa Thiên Huế.

Để đảm bảo đẩy đủ thủ tục theo quy định của pháp luật, Ủy ban nhân dân xã

thông báo cho nhân dân trong và ngoài địa bàn xã đƣợc biết hồ sơ đăng ký cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu của bà TRẦN THỊ VƢƠNG (do ông LÊ THẾ

BÍNH đại diện thừa kế), cụ thể nhƣ sau:

1. Chủ sử dụng đất: bà TRẦN THỊ VƢƠNG.

- Địa chỉ: Niêm Phò, Quảng Thọ, Quảng Điền, Thừa Thiên Huế..

2. Thông tin thửa đất đề nghị cấp giấy:

- Thửa đất số:   818.

- Tờ bản đồ số:    04.

- Diện tích:   893,3m
2
.

- Địa chỉ: Niêm Phò, Quảng Thọ, Quảng Điền, Thừa Thiên Huế.

- Nguồn gốc sử dụng: Do bà TRẦN THỊ VƢƠNG tự tạo lập để ở ổn định từ trƣớc

năm 1975 và đƣợc sử dụng vào mục đích để ở liên tục, ổn định từ đó đến nay, không

tranh chấp.

Thời gian niêm yết: 15 ngày (từ ngày 03/6/2024 đến ngày 17/6/2024).

Địa điểm niêm yết:

+ Tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Quảng Thọ (Bảng tin niêm yết).

+  Bảng tin Nhà văn hóa thôn Niêm Phò.

+ Thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã.

 Trong thời gian 15 ngày kể từ ngày ra thông báo, nếu tổ chức và cá nhân nào

có thắc mắc, khiếu nại về trƣờng hợp xin cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần

đầu của bà TRẦN THỊ VƢƠNG (do ông LÊ THẾ BÍNH đại diện thừa kế) (về nguồn

gốc đất, thời điểm sử dụng, ranh giới thửa đất,..) xin báo về Ủy ban nhân dân xã (qua

bộ phận Địa chính xã) để thẩm tra làm rõ.

 Sau thời hạn nói trên, nếu không có tổ chức, cá nhân nào kiến nghị, phản ánh,

khiếu nại gì liên quan đến hồ sơ đăng ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần

đầu của bà TRẦN THỊ VƢƠNG (do ông LÊ THẾ BÍNH đại diện thừa kế) nhƣ đã nói

trên, Ủy ban nhân dân xã sẽ tiến hành lập các thủ tục đề nghị các cơ quan cấp trên xem

xét cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu của bà TRẦN THỊ VƢƠNG (do

ông LÊ THẾ BÍNH đại diện thừa kế)theo đúng quy định của pháp luật.

 Mọi khiếu nại, khiếu kiện sau thời hạn nêu trên, Ủy ban nhân dân xã không

chịu trách nhiệm giải quyết ./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Kìm

Nơi nhận:
- BĐH thôn Niêm Phò; (Để niêm yết)

- Đài truyền thanh xã; (Để thông báo)

- Lƣu VT.

		2024-06-05T15:40:45+0700